
 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gob.ar 

 
 

 

“Las Malvinas son Argentinas”  

RESOLUCIÓN Nº 313/2.023 

VISTO: El contenido de la Nota HC 037-2.023. Asociación Trabajadores del Estado, Seccional 

Malargüe eleva veinticinco (25) apelaciones del Personal Municipal, referidos a descuentos de 

Ítem Presentismo.  

y; 

CONSIDERANDO: Que a los fines de otorgarle el trámite legal correspondiente a los Recursos   de 

Apelaciones   interpuestos ante este Honorable Concejo Deliberante y en contra de los Decretos 

de los Agentes Municipales, es que resulta necesario compulsar acabadamente los expedientes 

administrativos.  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE EN 

USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal remita con carácter de urgente los 

Expedientes Municipales correspondiente a los siguientes agentes municipales:  

Cisterna, Esteban Alexander D.N.I. N° 37.626.073-Expediente N°4.932/2.022. 

Menéndez, Saúl Fernando D.N.I. N°29.550.891- Expediente N° 4.944/2.022. 

Pacheco Lisandro Eduardo D.N.I. N° 38.578.814- Expediente N°4.983/2.022. 

Rojas Agustina Micaela D.N.I. N° 40.002.520- Expediente N°5.157/2.022. 

Quintero Cristian Amadeo D.N.I. N° 27.036.134-Expediente N°4.933/ 2.022. 

Díaz Néstor Fabián D.N.I. N° 17.080.676- Expediente N° 4.931/2.022.  

Basualto Héctor Ariel D.N.I. N° 22.071.482- Expediente N° 4.930/2.022. 

Arroyo   Cristian Manuel D.N.I. N°33.276.273-Expediente N° 4.937/2.022. 

Reyes Delia del Carmen D.N.I. N° 27.021.552-Expediente N° 5.102/2.022. 

González, Julio Marcos D.N.I. N° 31.486.136-Expediente N° 4.941/2.022.  

Jaque Jorge Rogelio D.N.I. N° 32.397.219- Expediente N° 4.939/2.022. 

Alaniz Munir Santiago D.N.I.  N°40.269.617- Expediente N° 4.982/2.022. 

Aguilera Pablo Jesús D.N.I. N° 33.268.971-Expediente N°4.951/2.022. 



 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gob.ar 

 
 

 

“Las Malvinas son Argentinas”  

Guajardo Gabriel Armando D.N.I. N° 37.779.807- Expediente N° 4.946/2.022. 

Gordillo Walter Alberto D.N.I. N° 30.709.227- Expediente N° 4.934/2.022. 

Miranda Gisela Carolina D.N.I. N° 31.167.250- Expediente N° 4.942/2.022.  

Bibanco Norma   Gladys D.N.I. N°27.036.148- Expediente N° 4.985/2.022. 

Pereira Mirta Antonia D.N.I. N°22.171.300- Expediente N° 5.104/2.022. 

Arabena Amanda Maribel D.N.I. N° 36.672.509-Expediente N° 5.165/2.022.  

Rubio Marcelo Ariel D.N.I. N° 33.953.898- Expediente N° 4.936/2.022.  

Vallejos Roberto Andrés D.N.I. N° 21.709.996- Expediente N° 4.984/2.022.  

Rojas Fidel D.N.I. N° 22.071.509- Expediente N°4.943/2.022.  

González, Érica Analía D.N.I. N° 33.463.782- Expediente N°5.151/2.022. 

Ulloa Roque Fabián D.N.I. N° 17.080.678- Expediente N°4.935/2.022. 

Hernández Juan José D.N.I. N° 25.611.472- Expediente N° 4.929/2.022. 

ARTÍCULO 2º: Una vez recepcionado los Expedientes aludidos en el Artículo 1°, derívense las 

actuaciones a la Comisión de Hacienda, Presupuesto, Legislación y Asuntos Constitucionales, 

para continuar con su tramitación legal.  

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese, agréguese copia de la presente en las actuaciones 

correspondientes y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DR.  RICARDO BALBIN DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE A DIECISIETE DÍAS DE   AGOSTO 

DE DOS MIL VEINTITRES. 

 

                 Blanca Carolina Páez                                                                      Andres Risi 

                       Secretaria                                                                                    Presidente   

 


